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ÍRJON MEG MAI LEVELEKRE AZONNAL VALASZOLUNKI

Magyar lakodalom három nap, három Addig háromszor i* gazdát <*e
, . yn,, . ,r ,, , . , . félnek a székek, a poharak éséjszaka a Lhinooknijta albertai prerm sokszor kiáltják ei a bácskai szál

lóigét: „UJ bort és u] vendége- 
két kérünk."

* 513.50

I.CTIIimiDCE, 1929 április Jetére készülnek „tort ülni"! A 
15. — A ml -gyönyörűségesen háziasszony mindenütt ott van, 
szép, akáclomt>oe magyar falunk ahol az önkéntes hátramozdl- és vendégek érkeznek, jönnek 
Illatos levegőjét varázsolta Ide toknak tanácsra, parancsra, a és mennek szakadatlanul, ras­
sz a magyar lakodalom, amelyet töltött káposzta sava-borsának gyarok, angolok, kicsinyek és na 
a V elejt y család rendezett Papp megadására van szükség. Sőt gyök. Winnipegről, Yorkion bői, 
családdal való egyesülés alkal- még arra Is jut Ideje, hogy nász Reginából, Edmontonból, Bent-

nagy urammal ropogós csárdást leiből, Calgaryból és Délalberta 
Annak a magyar falunak az penderítsen. Különben úgy lát- úgyszólván minden magyarlak- 

illatát, ahol a bölcsőnk ringott, tam, hogy ezen a lakodalmon l-.ta helyéről tömegesen. Jó szlv- 
ahol az édesanyánk szere tété- gazán, szívből örömszülők a vei, szeretettel. Az uj pár pedig 
nek meleg napsugara, áldott ke- menyasszony és a vőlegény szü messzire néző; jövőbe kutató

szemmel, kéz a kézben gyönyör 
Delelön van a nap, amikor az ködlk a sokadalom színes forgá-

HENRY SPIRA
atndk.

THE SPIRA STATE BANK
2207 Ontario St. CLEVELANO, O.

mából.
csíny Gábor Játszotta nagy tehetség-

MEGJÖTT 11 A VALÓDI ÓHAZAI MINŐSÉGŰgoi. 1
A detroitiak kedvenc szereplőié Mo 

gór Istvánná Koponyán* falust áss-: 
ssonyt alakította pompás rátermett­
séggel. Hálnál magyar tanítót Veres 
Lajos Játszotta s bizony sokszor sírt 
a lelkünk érzelmes előadásán. Ismét 

kiváló Kicsiny Gábor Játszotta Ma- 
I torka cseh tanító szerepét. Tömöri 
Endre nemcsak istenáldotta Írói te-

S0SB0RSZESZ

NAGY ÜVEG ARA $1.00
lének gyengéd simogatása ne-1 ki­
vett, erősített erre a küzdelmes
életre; ahol első szerelmünk D- első ételhordó vőfélyvers elhang gában, amíg el nem választja 6- 
latoe virágai nyiladoztak a füle- *ik és amikor a lilaszegélyü. két a végtelennek tetsző meny- 
tnile-dalos holdvllágos éjszaké- hegyláncszaggatott láthatár mö asszony táncos, tréfás, forró han ja 
kon ugyanabban a magyar falu S* lehanyatllk a mosolygó nap- gulata.
bán, ahol most szárnyaszeget- korong — még akkor is vígan . .,
ten bodomg a Jókedv, a kacagás W^a ^^^mVá magyar lakodalmi ünnepség, a- \~£ “^"7^

i melyen örök hűséget esküdött 
'egymásnak Papp József bentleyl 
farmer leánya és Velejty István,
Vilmos- fia Lethbridgen, hogy ez

postai rendelésnél $1.25,
Manitoba és Winnipeg területén egyedül e 

„PANNÓNIÁNÁL" kapható.

HA elfáradtak tagjai a nehéz munkában.
HA bármilyen betegségben szenved nélkülözhetet­

len háziszer, melyből minden háznál lenni kell. 
Vegyen vagy rendeljen belőle AZONNAL.

The „Pannónia44 Western Canada Colonlzatlon Soclety 

296 % Main 8tr. WINNIPEG. Mán.

A Velejty család meg a Papp 
család barátsága visszanyúlik az 
Óhazába. Vilmos bácsi elárulta 
nekem, hogy a Papp Józsival a- 
kárhányszor a csizmaszárra ü- 
töttek biz* 6k a Debrecen kávé-

nom világ ez, ahol a háromszáz- 
nyi vendégsereg szörnyű pusztí­
tást végez a Velejtyék jószág 
bor és sör állományában.

A földszinten, az emeleten, dejutón l6 ma^r farmercsa­
láddal több gazdálkodjék és hlr-

meg Pétre tót legény szerepében. 
Nagy színpadok sem dicsekedhetnek 
különb táncos és komikus színésziéi. 
Méltó társa egy nagyon szép kis det­
roiti leányka: Mogor Mariska, kinek 
bűbájos hangja valósággal elragadtat-, 
ta a közönséget. Mózsl zsidó korcs- 
máros szerepét ülés Sándor Játszotta 
eleven hűséggel. ..

~ EF—EEBHEE—*ne tudja. Mikor meg azután mé ,, , ..... ...... , . .. , ,, , . éjszaka csakugyan tizenháromgls a füllbe jutott a két kardos ...
menyecskének, hogy Ismét kur- nap g na"
jongatva jött haza a két jóbarát.
akkor azok már vígan pucolták
a Kossuth-uccal kirakat ablako-

D.D.
Szotyor cseh káplárt Bán János ad 

ta a tőle megszokott művészi felfo­
gással . A katonák szerepében négy 
Igazi székely gyerek: Hajdú József, 
Demeter József, Bíró Mihály és Illés 
János nevettették meg a közönséget.

Mit jelentenek a 

pool-elevátorok a termelőnek?IA csehek féltékenyek a
kát. Mert, hogy ablakpucolók 
voltak ők akkor a szép, a nótás 
magyar fővárosban.

9* •magyar szövőiparra Nem szabad megemlítés nélkül hagy-

Már zsúfolva van a ház a ven AMERIKA SEGÍTSÉGÉVEL MEG AKARJAK VÁSÁROLNI A nunk a 8>ermek "ereplőket. A tlsz-j
tee Fazekas és Kocsis családok fial

Büszkén mutathatunk rá arra az örvendetes tényre, hogy a pool 
kötelékébe tart azó saskatchewanl farmereknek szolgálatába olyan első­
rangú elevátor-rendszer áll amilyennel nem dicsekedhetik a világ bár­
mely niás táján élő gabonatermelő. Ezek a nyereség nélkül dolgozó 
tárházak valóban a szövetkezeti értékesítés eszméjének diadalát jelen­
tik, de egyúttal arra is figyelmeztetik a farmert, hogy a pool elevátorok 
csakis akkor tudnak megfelelni hivatásuknak, azaz csakis abban az eset­
ben tudnak szövetkezeti alapon dolgozni, ha a termelők minél nagyobb 
tömege a pool elevátorok Igénybevételével szállítja és adja el gaboná­
ját. És ez nemcsak azért szükségéé*, hogy a pool Irányíthassa a gabona­
piacot, hanem egyúttal a farmer szempontjából Is elsőrangú fontosságú, 
nem is szólva a termelőnek visszatérített elevátor-haszonrészesedésről.

NÉLKÜLÖZHETETLEN AZ EGYÜTTMŰKÖDÉS

dégsokasággnl és még szakadat 
lanul érkeznek az autók. Csák
úgy ontják a tömérdek vendé- Csehországi szövőipar körei- gyár textilipari vállalatokat meg nyörüen, mi* a kis Molnár Tiborka 
get. Bizony jobban esett volna ben nagy izgalommal tárgyalják vásárolni, hogy ezáltal olyan be “tapadón is jótanulónak bizonyult,
a szemnek, ha a szépséges ma- a cseh textiliparnak .Magyaror- folyást tudjanak gyakorolni az I hemát Mihály busói közreműködése ,
gyár leányzók sallangos szer- szág felé Irányuló exportja a egész magyar textiliparra, amely lmmár nélkülözhetetlen,
számú csngös fogatokkal érkéz múlt esztendőben közel húsz szá megfelelne a cseh textilipar ér- Ez a pompás darab oly nagy síken

dekelnek. aratott, hogy közkívánatra rövid Időn
belül meg kell Ismételni. Büszke le­
het az a nemzet, melynek egyszerű 
fial között ilyen tehetségek teremnek, 
mint Tomory Endre. Áz ő darabja 
nem sért meg egyetlen nemzetiséget 
sem. hanem a szeretet és a jó szív 
hatalmával Igazolja be, hogy a ben­
nünket körülvevő nemzetiségeknek is 
be kell látnlok, hogy az enyim tied el­
ve csak egymás megbecsülésén ala­
pulhat.

MAGYAR TEXTILGYARAKAT és leányai énekeltek és szavaltak gyó

g •
tek volna a lakodalomba, de Jól zalékkal esett vissza. 
van ez Így Is A számtalan Stu- *■ \ cseh szövőiparnak minden 
debaker. Whlppet és Hudson Is ágiban erősen érezhető volt a a cseh érdekeltségek győri nagy 
a szorgalmas magyar farmer e- magyar vásárlás megcsappaná- pamutfonódáját Is, amelynek 
redményes munkájából fakadói 
jólétnek a jele.

Időközben üzembe helyezték A pool elevátorok csakis akkor adhatnak tökéletes szolgálatot, 
ha a termelők egymással megállapodnak abban, hogy ki, mikor szállít­
ja be gabonáját. Ne tévesszük szem elől, hogy a pool ha még oly ha­
talmassá fejlődött is néhány év alatt, még csak most van a kezdet kez­
detén s minden bushel pocinak eladott gabona újabb, nagyobb elevátoro­
kat és jobb értékesítési lehetőségeket és alacsonyabb kezelési dijakat 
biztosit.

szintén az a célja, hogy a ma- 
A hatalmas cseh textilipari gyár gyárakkal versenyezzen.

A nyoszolólányok mosolygós konszernek természetesen nem Az egész magyar gazdasági é- 
sokadalma ugyan szívesebben tudnak belenyugodni abba, hogy let élénk érdeklődéssel figyeli, 
beszél angolul, de sudár szépsé- a magyar fogyasztópiac ennyire hogy mennyiben fog sikerülni 
gük, közvetlen szeretetreméltó- kisiklik kezükből és keresik a cseheknek az amerikai tőke se- 
ságuk, ragyogó fekete szemük módját annak, miképen szerez- gttségével megvásárolni a ma­
ős egész egyéniségük mégis Ízig hetik vissza elvesztett pozíciójú, gyár szövőgyárakat.

kát. Legjobban szeretnék a ma­

sa.

A POOL-TAGOK TÁMOGATÁSÁBAN VAN A Ml BIZODALMUNK1

a The Saskatchewan Co-operative 
Wheat Producers Ltd.

Head—Office REGINA, Saskatchewanvérig magyar.
És a vőfélyek. Ezek az ördön- 

gős, mókás fiuk, akik minden 
kancsó borra, minden tál ételre, 
minden alkalomra rögtönzött 
versekkel, csalafinta csipkelődés 
sel felel get nek egymásnak, akik 
három napig sem fogytak ki a 
friss rigmusból, a magyar lako­
dalmak elengedhetetlen, poetl- 
kus szórakozásából — bizony e- 
zeket Is magyar anyák ringat-

GY0JTSÜK A KORMOT!
Uj és közvetlen személyszállítási forgalom 

LLOYD HAJÓKKAL„EZEREVES FÖLDÜNK” 
W1NDSORON

Kemence takarítás alkalmá­
val a kormot, mint haszontalan 
szemetet rendesen el szokták 
dobni. Pedig a korom igen jó 
trágyaszer. Különösen murok,1 
petrezselyem és celler alá lehet 
sikeresen alkalmazni. Azt ta-

k
MONTREAL ÉS BREMEN

között. — Segítségére leszünk Magyarországi rokonainak 
vagy barátainak Kanadába való ki Jövete Iánál. 

Hajójegy árak Brémába:
Kabin osztályban $145. Harmadik osztály *103.30 

Hajójegy árak Brémábál:
Kabin osztályban $145. Harmadik osztály *116.00 

Rendes ha jó járatok:
Felvilágosításért forduljon a helyi ügynökhöz vagy

Husvét vasárnapján este tartotta a felettünk, mint a trianoni, ez la elmu- 
windsori református egyház Ifjúsága llk majd. Törhetetlen a hitünk a má­
éit a nagyszerű axtnlelóad&st. mely 6- gyár igazság győzelmében, 
rökre felejthetetlen marad mindazok 
elölt, akik Jelen voltak. Az „Ezeréves 
földünk" elmü háromfelvonáaos Irre­
denta színdarab 
re kivándorolt i
érmés, őszinte lelkesedés. Trianon vég 
setének sötét bánata ihlette meg aa t- 
rót. Mély elkeseredése ott lüktet min
den mondatában.

A darab alapgondolata ai, hogy hl* 
ba akarnak uj cseh, román, aserb

A szereplők nemcsak Jól megtanul pasztalták, hogy főképpen a cél 
tik szerepeiket, hanem lelkesedéssel ler hálálja meg a korommal va 
adták azt elő, Hussty Menyhért idtü- ló trágyázást Szebb lesz a fe

je és a levél színezete Is üdébb. 
Mint neje, Pauiik Juliska méltó táras fejlődése erőteljesebb. A kormot 
volt a színjátékban. Gyermekeik Cst- mint trágyaszert, vetés előtt kell 
szár Emiké ás Fekete Endre felejt- kiszórni, 
hetet le nek maradnak, özvegy Bevesd 
nyl szerepében Csorna Juliska bizta­
tóan Játszott. A magyarrá megtért 
cseh hadnagy szerepében Bírt Sándor

NORTH GERMÁN LLOYDtik.
Az apjuk azt mondja róluk, 

hogy Jó munkások, jó ftzletem- 
az édes anyja mindegyflt- 

mondja, hogy ha pajko­
sak Is. azért engedelmesek. A 
rendőrfőnök ugyan nem na­
gyon szeretné, ha aa egész kör­
letében csak Ilyen fiuk volnának 

lehetséges, hogy akkor 
nem volna szükség a rendőrség­
re sem, s 6 elveszítené az állá­
sát. És a lányok? ők nem mon­
danak véleményt de ringó vál­
tak, lesütött szemük, orcájaként™*r teáit ott vsa a srtes mset a M 
a hamvas pirulás mindent d- vidéken. kincset Kolozsvárott, vagy a 

* mond: elmondja, hogy a magyar Magyar Tenger ■ 
legénynek ée a magyar leány- jkMiyság az, amely 
nak nincsen párja a világon, .erivnek a rád 

j 6 Arany János nagyfahnd Toldi 
1 kúriája jut eszembe, ahol a „mu-

nfleu Játszotta a tábornok szerepét., csupa szír és Montreal, Que 1175 Phillips Piaca 
Winnipeg, Mán. 654 Main 5t. 
Regina, Saek 1724—11 A ve. 

Edmonton, Aha. 10816—101 St. 
Toronto, Ont. 24 Klng St., West.

rek, f 
Xsázt

M ■»
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Fel lehet használni a kormot 
élősdiek ellen való védekezésnél I 
te. Földibolhák ellen igen Jól be­
vált szer. A retek ágyakban, 
gyakran pusztít a földibolha.

Ha korommal beszóljuk az 
ágyást, a bolhák elpusztulnak.
A csigákat 1S jól irthatjuk ko- Jelent „Európa legújabb állama-dmfl 
rommal- A növények közötti te1 cikkünk alól véletlenül kimaradt lró- 
rületet korommal szórjuk be és jSn.v veazelazky X. Ferencnek, 
mikor a csigák belemásznak, el Hagyar újság Vancouver!

képviselőjének és a British Columbia
Cokmlzaüon Board Igazgatójának ne­ve |
ve, amit ezttttal helyeZtittfhfk.

volt kiváló. Nővére szerepét bájoean HELYREIGAZÍTÁSszakított vérző daraboknak, amíg 
gyár él a Dtma-TUza köiéqL> magya­
ré az a föld és magyaré 

élhet meg

Játszotta Csiszár Elvira.
Tónink legutóbbi számában mag­

it maiét. A 
szilié nélkül.

Oydrfty Lajos Balatoni Endre kfi-
aaa vatta Tomo 

ry eaép verseit. Gomba Márton bácsi.
afalusi eslsmadla szerepét Németh Bá­

la adta zamaton magyarsággal. Marti 
káplárt Faragó János alakította, aki pusztulnak, 
nak előadásán megtátaaott, hogy oda- Ezért most gyűjtsük a kormot

a
határokig va- 

akarják állítani. LA .haza la kardtorgató |meit tavasszal nagy hraznát
hetjük

volt. Fdris
tott már
aprs. tovább is tartott a t5rök átnk j édes Ida leány volt. A rákost bírót KI
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TERMÉKENY FÖLDEKET

vehet Albertiban olcsó áron 
Ha módjában áll letelepedni 

Írjon magyarul bővebb 
felvilágosításért

SMALE & ARMSTR0NG
LEDUC, ALTA.
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